

Municipio de Guadalajara
Estado de Flujos de Efectivo LGCG)
Del 01 de enero al 30 de junio de 2017

Concepto	Enero a Junio 2017	Enero a Diciembre 2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$4,763,000,063	\$7,635,011,134
Impuestos	\$1,191,176,058	\$1,470,547,060
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0	\$0
Contribuciones de mejoras	\$0	\$0
Derechos	\$461,576,782	\$752,277,647
Productos de Tipo Corriente	\$61,188,530	\$78,706,077
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$66,398,108	\$109,419,957
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0	\$0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$0	\$0
Participaciones y Aportaciones	\$2,565,348,826	\$5,133,014,321
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$0	\$0
Otros Orígenes de Operación	\$417,311,759	\$93,046,072
Aplicación	\$3,225,074,345	\$6,584,102,328
Servicios Personales	\$1,699,420,932	\$3,484,370,426
Materiales y Suministros	\$65,797,023	\$294,542,024
Servicios Generales	\$492,794,997	\$1,327,282,564
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0	\$0
Transferencias al resto del Sector Público	\$422,831,166	\$612,071,557
Subsidios y Subvenciones	\$133,285,335	\$157,370,705
Ayudas Sociales	\$248,592,688	\$352,221,836
Pensiones y Jubilaciones	\$398,782	\$228,074
Transferencias e Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$41,241,979	\$54,335,133
Transferencias e la Seguridad Social	\$0	\$0
Donativos	\$0	\$0
Transferencias al Exterior	\$0	\$0
Participaciones	\$0	\$0
Aportaciones	\$0	\$0
Convenios	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Operación	\$120,711,444	\$301,680,008
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$1,537,925,718	\$1,050,908,806
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$0	\$0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0	\$10,623,232
Bienes Muebles	\$0	\$10,623,232
Otros Orígenes de Inversión	\$0	\$0
Aplicación	\$1,047,220,957	\$522,110,650
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$969,095,781	\$484,674,111
Bienes Muebles	\$6,018,990	\$0
Otras Aplicaciones de Inversión	\$72,106,186	\$37,444,539
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$1,047,220,957	-\$511,495,418
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$0	\$150,000,000
Endeudamiento Neto	\$0	\$150,000,000
Interno	\$0	\$150,000,000
Externo	\$0	\$0
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0	\$0
Aplicación	\$143,705,389	\$133,423,171
Servicios de la Deuda	143,705,389	133,423,171
Interno	\$143,705,389	\$133,423,171
Externo	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0	\$0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$143,705,389	\$16,576,829
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$346,999,372	\$555,990,217
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$685,401,384	\$129,411,167
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$1,032,400,756	\$685,401,384